SCRIPTA

Numéro Scripta : 8017

Auteur(s) : Henri, Évreux (chantre)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1213

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Plusieurs chanoines de l'église d'Évreux, nommés juges dans un litige entre l'abbaye de la Trappe et Guillaume, curé de Petite-Ville, au sujet de dîmes, font intervenir entre les parties un accord amiable en vertu duquel elles se contentent chacune d'une moitié desdites dîmes.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K (« Carte de Haia de Chantecoq »). « In secundo ordine », n° III, p. 291-292.

Texte établi d'après a

H[enricus], cantor, thesaurarius et magister Willelmus, canon[ici] ebroic[enses], omnibus qui presentes litteras viderint, salutem in Domino. Delegavit nobis summus pontifex causam que vertebatur inter abbatem et monachos de Trappa, ex una parte, et Willelmum, presbyterum, ex altera, super decima cujusdam terre que dicitur Pencleu, que in hunc modum coram nobis iudicibus des[ignatis], interveniente amicabili concordia, est terminata. Siquidem abbas et monachi de Trappa per procuratorem suum, fratrem Durandum, monachum, concesserunt quod quicumque predictam terram de Pencleu coluerit, sive sit religiosus, sive secularis, predictus Willelmus, presbyter Parve Ville vel successores ejus, sine ulla contradictione, decimarum medietatem jure perpetuo possidebit, ipsi autem monachi alteram medietatem. Et quum causa nobis fuerat commissa et coram nobis est terminata, nos veritati testimonium perhibentes, scripto tradidimus, sigillorum nostrorum munimine roborantes. Anno gracie M° CC° tercio decimo.